
UCHWAŁA NR VI/44/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu Pomocy w Cichem oraz włączenie Domu 
w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.1)) oraz art. 51 ust. 1 i 2, art. 111a ust. 1 pkt 1 z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dziennego pobytu pn. Dzienny Dom Pomocy w Cichem dla mieszkańców 
Gminy Zbiczno. 

§ 2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 w zakresie zadań pomocy społecznej włącza się w strukturę 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3740CD-05B5-48B4-8A30-512598B6CCAC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1.Przedmiot regulacji: 

Utworzenie ośrodka wsparcia Dziennego Domu Pomocy w Cichem oraz włączenie Domu w strukturę 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie. 

2. Podstawa prawna:  
Zgodnie z art. 51 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej osobom, które ze względu na wiek, chorobę 
lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, 
świadczone w ośrodku wsparcia. Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej dziennego pobytu. 
Na podstawie art. 111a Gmina może połączyć ośrodek pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia, z 
wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
 
3. Uzasadnienie merytoryczne: 
Gmina Zbiczno  podpisała umowę o partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Zrównoważonego 
Rozwoju Sp. Z o.o na rzecz realizacji Projektu „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów 
Pomocy” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 
współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na zadanie utworzenia i 
funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy w Cichem.  
DDP w Cichem jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 30 osób przede wszystkim samotnych 
potrzebujących wsparcia z terenu Gminy Zbiczno w codziennym funkcjonowaniu, zapewniającym 
całodzienne usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz aktywizację w sferze fizycznej, 
intelektualnej oraz społecznej. DDP pełni funkcję różną od klubu seniora, świetlicy wiejskiej czy 
klubu samopomocy. Podstawą działalności DDP jest zapewnienie bezpiecznego miejsca pobytu i 
wsparcia w czynnościach samoobsługowych, a także pielęgnacji osobom, które nie mogą 
funkcjonować bez pomocy innych osób. W drugiej kolejności ośrodek wsparcia pełni rolę 
socjalizacyjną i aktywizującą. 
Osoby wymagające wsparcia z Gminy Zbiczno będą mieli możliwość skorzystania z opieki w 
środowisku lokalnym, w pobliżu miejsca zamieszkania. DDP jest rodzajem działania profilaktycznego 
w ramach procesu deinstytucjonalizacji usług społecznych w kontekście opóźnienia lub zapobieżenia 
konieczności zamieszkania przez niesamodzielną osobę w instytucji typu dom pomocy społecznej czy 
zakładu opiekuńczo-leczniczego .  
4. Skutki finansowe: 
 Koszt całkowity projektu dla Gminy Zbiczno na realizację zadania wynosi 2.344.357,84 zł wkład 
własny projektu wynosi 129.600,00 zł.    
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3740CD-05B5-48B4-8A30-512598B6CCAC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


